XVIII. Vers le même temps, il fit retirer de son tombeau

Italiam, tempestate in trajectu bis conflictatus, primo inter promontoria Peloponnesi atque Etoliæ, rursus circa montes Ceraunios; utrobique parte liburnicarum demersa, simulque ejus in qua vehebatur fuis armamentis et gubernaculo diffracto. Nec amplius quam septem et viginti dies, donec desideria militum ordinarentur, Brundisii commoratus, Asiæ Syriæque circuitu Ægyptum petit; obsessaque Alexandria, quo Antonius cum Cleopatra confugerat, brevi potitus est. Et Antonium quidem seras condiciones pacis tentantem ad mortem adegit, viditque mortuum. Cleopatram, quam servatam triumpho magnopere cupiebat, etiam psyllas admovit qui venenum ac virus exsugerent, quod perissee morsu aspidis putabatur. Ambobus communem sepulturam honorem tribuit, ac tumulum ab ipsis inchoatum perfici jussit. Antonium juvenem, majorem de duobus Fulvia genitis, simulacro divi Julii, ad quod post multas et irritas preces confugerat, abreptum interemit. Item Cæsariionem, quem ex Cæsare Cleopatra concepisse prædicabat, retractum e fuga supplicio affecit. Reliquos Antonii reginæque communes liberos, non secus ac necessitudine junctos sibi, et conservavit, et mox pro conditione cujusque sustinuit ac fovit.

XVIII. Per idem tempus, conditorium et corpus magni Alexandri quum

le corps d'Alexandre, lui mit avec respect une couronne d'or sur la tête, et le couvrit de fleurs. On lui demanda s'il ne voulait pas visiter aussi le Ptoléméum. Il répondit *qu'il était venu pour voir un roi, et non des morts*. Il réduisit l'Égypte en province romaine; et, afin de la rendre plus fertile et d'une plus grande ressource pour Rome, il fit curer par ses soldats tous les canaux faits pour recevoir les inondations du Nil, et qui, de temps immémorial, étaient engorgés de limon. Pour perpétuer la mémoire de la journée d'Actium, il fonda Nicopolis dans le voisinage de cette ville, et y institua des jeux quinquennaux. Il agrandit l'ancien temple d'Apollon, orna de dépouilles navales le lieu où avaient campé ses troupes, et le consacra à Mars et à Neptune.

XIX. Il découvrit par sa police et étouffa dans leur naissance, des émeutes, des complots, de nombreuses conspirations qui se formèrent contre lui en différents temps; d'abord la conjuration du jeune Lévide, celle de Varron Muréna, de Fannius Cépion, de Marcus Égnatius, de Plautius Rufus, de Lucius Paulus, mari de sa petite-fille; puis celle de Lucius Audasius, accusé de faux testament, et affaibli par l'âge et la maladie; enfin celle d'Asinius Épicade, demi-Parthe et demi-Romain, et celle de Téléphe, esclave nomenclateur d'une femme; car il eut à redouter les machinations et les embûches des gens de la plus basse condition. Audasius et Épicade voulaient enlever sa fille Julie et